
 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, quarta-feira, 29 de outubro de 2025  Ano XIII   Edição nº 2252 
                   
 

XECUTIVO 

 
 

1 

 
 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Leandro de Freitas Araujo – Matrícula nº 262 – Resolução nº 097/2025 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

EXTRATO DO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA 
ÁREA DE SAÚDE VISANDO ESTABELECER SUPORTE PARA 

REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 
ESPECIALIZADOS DE SAÚDE PARA A REALIZAÇÃO DE 

CONSULTAS, EXAMES, PROCEDIMENTOS E SERVIÇOS EM REDE 
PARA O EXERCÍCIO DE 2025 

 
À Comissão de Contratação do Consórcio Público Intermunicipal de 
Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP.   
Extrato do Credenciamento de Pessoas Jurídicas referente ao 
Contrato de Prestação de Serviços Complementares Especializados 
de Saúde para o Exercício de 2025 nº 235/2025. 
Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área de Saúde 
Visando Estabelecer Suporte para Realização de Serviços 
Complementares Especializados de Saúde para a realização de 
Consultas, Exames, Procedimentos e Serviços em Rede para o Exercício 
de 2025, nas clínicas, hospitais e no ambulatório do CISAMUSEP. 
Fundamento Legal: Processo de Inexigibilidade nº 014/2024 – 
CISAMUSEP 
Resolução nº 092/2024 – CISAMUSEP; 
Lei Federal nº 14.133/2021 e art. 24 da Lei Federal nº 8.080/90 e Decreto 
Estadual nº 10.086/2022 (arts. 228/261) e demais legislações aplicáveis; 
Decreto nº 4.507/2009, que aprovou o Regulamento do Credenciamento 
no âmbito estadual. 
Parecer Jurídico no 031/2024 – DIS/INE, de 03/10/2024 – Assessoria 
Jurídica do CISAMUSEP. 
Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos CISAMUSEP – 2025 
Dotações Orçamentárias: 
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.39.50.99  
01.001.10.302.0003.2004.3.3.90.39.50.99  
01.001.10.302.0003.2007.3.3.90.39.50.99  
Foro: Maringá – Paraná. 

Aditivos e Contratos 

Especialidade Credenciado 
Número 

Data de 
Emissão 

Duração 

Contrato 
nº 

235/2025 
28/10/2025 31/12/2025 Psicologia 

AFETO CLINICA DE 
ACOLHIMENTO E 
INTERVENÇÃO 

MULTIDISCIPLINAR 

Maringá, 28 de outubro de 2025. 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 
RESOLUÇÃO Nº 118/2025 

 

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, usando das atribuições que lhe 
confere o Estatuto em vigor, 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Fica autorizada a vigência do calendário para o ano de 2026 
para fins de agendamento on-line conforme Anexo Único. 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º - Publique-se. 
Maringá, 29 de outubro de 2025.  

 
AGNALDO CARVALHO GUIMARÃES 

PRESIDENTE 

ANEXO ÚNICO 

Mês Dia Feriado Recesso 

Janeiro 

01 Confraternização Universal 
(5ª feira) 

  

01 a 
07 

Férias coletivas 2025/2026 
– retorno ao trabalho dia 
08/01/2026 

  

  

Fevereiro 17 Carnaval (3ª feira) 

16/02 (2ª feira) 

18/02 (retorno 
ao meio dia – 
4ª feira) 

 

Abril 

03 Paixão de Cristo (6ª feira)  

05 Páscoa (domingo)  

21  Tiradentes (3ª feira) 20 (2ª feira) 

  

Maio 

01 Dia do Trabalho (6ª feira)  

10 Aniversário de Maringá 
(domingo) 

  

 

Junho 
04 Corpus Christi (5ª feira) 05 (6ª feira)  

 

Agosto 
15 Padroeira de Maringá 

(domingo) 
 

 

Setembro 
7 Independência do Brasil (2ª 

feira) 
 

  

Outubro 

12 Nossa Senhora Aparecida 
(2ª feira) 

 

30 Dia do Servidor Público (6ª 
feira) 

 

  

Novembro 

2 Finados (2ª feira)  

15 Proclamação da República 
(domingo) 

 

20 Dia Nacional de Zumbi e da 
Consciência Negra (6ª feira) 

 

  

Dezembro 
25 Natal (6ª feira)  31 (5ª feira) 

Férias coletivas: 21/12/2026 a 30/12/2026 (10 dias) – retorno ao 
trabalho em 04/01/2027 (2ª feira). 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13/2025 

 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, quarta-feira, 29 de outubro de 2025  Ano XIII   Edição nº 2252 
                   
 

XECUTIVO 

 
 

2 

 
 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Leandro de Freitas Araujo – Matrícula nº 262 – Resolução nº 097/2025 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense - CISAMUSEP e a empresa Medmed Comercio de Materiais 
Hospitalares Ltda. 
Objeto: Aquisição dos materiais hospitalares, odontológicos e 
medicamentos utilizados no CISAMUSEP. 
Fundamento Legal: Artigo 124, I e II da Lei Federal nº 14.133/2021, 
conforme o Parecer nº 067/2025-GER, de 06/10/2025. 
Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.302.0003.2003.33.90.30.00.00 - 
Material de Consumo. 
Acréscimo: O Contratante e a Contratada, juntos acordam que será 
efetuado o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento), referente ao item 
05, qual seja, compressa de gaze não estéril medindo 7,5 x 7,5 cm 
fechada, o que representa um acréscimo de 75 pacotes, totalizando o 
acréscimo no valor de R$ 1.874,25 (um mil oitocentos e setenta e quatro 
reais e vinte e cinco centavos). 
Data da Assinatura: 23 de outubro de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, 23 de outubro de 2025. 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 
 

 

 

 

 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

		2025-10-29T15:47:14-0300




